
Teine ülemaaline naiskongress.
Üleskutse naiskongressist osawõtjaile.

Eesti Wabariiki luuakse praegu. Wä- Nüüd, mil pannakse alus meie riikli- 
liföd raskused on Võidetud. Mitwekord- fde olemisele, peame ka meie,naised, loo­
setest takistustest läbi murdes on Eesti ma jõu, millega rehkendatakse ja mis kaa- 
rahmas Võõraste rahwaste ikkest enese lu annab meie õiglastele nõudmistele, 
Vabastanud ja asub nüüd Asutaivas Ko- sellepärast kutsub korraldaw komitee, 
gus alust panema oma riiklisele olemas- milles on esitatud kõik poliitilised woolud, 
olule. kongressist osa wõtma: 1. naisseltside ase-

Kõik kodanikud, eriti aga senni wiiüi- mikke, 2. ametiühisuste naisliikmete esi- 
nud õiguseta seisukorras kihid, on huwi- tajaid, 3. naisesitajaid poliitiliste par- 
tatud sellest, et rajataw riik saaks äärmi- toide poolt, 4. kõigi seltside naisliikmete 
selt demokraatlikkude ning awarate põhi- esitajaid, 5. omawalitsuses esitatud naisi, 
seadustega, et selles püsima ei jääks ühtki Saadikute arwu ülemmäär üksikute 
rirsendust, mis senni on takistanud waba organisatsioonide poolt on nende suuruse

järele määratud 5 peale.isiku enesemääramist.

Kongressi kawa.
WalmÄ Eestis slgrr rvaba ka naine.

Kongressi umbkaudne kawa oleks, 
Eesti Vabanemine aastasajad kestnud kõned:

köidikutest andis ka meie naisele wõima- üleüldisest momendist, naise majandus- 
luse osa wõtta üleüldisest loomistööst, duslisest iseseisrvnseft, haridusest, kodan- 
wõimaluse walwata, et tema õigusi kui- listest õigustest, pärimise seadusest, enra- 
dagi ei piirata ega ta õiglasi nõudmisi ei de- ja lastekaitsest, abielust ja pereLouuast, 
unustata. Tennises ühiskondlises ehitu- prostitutsioonist jne., resolutsioonid ja 
ses on palju Väärnähtust ja puudusi, mille memorandum Asutawale Kogule.
kõrwaldamine eestkätt naise, kuid ühes ka Referaatide asjus on juba pööratud 
kogu seltskonna humides. Naine on see, eriteadlaste poole ja kõnelejad mõne aine 
kes ise peab siin tööle asuma, sest kellelgi kohta juba märgitud. Korraldaw komitee 
ei seisa tema humid lähemal, kui tal kutsub üles naisi, kes soomiwad nimeta-
enesel. tiib ainete piirides kongressil esineda, end
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Ekslik on mõnel pool kuuldamale tul- aegsalt teatama Tallinna, Pikk uul. nr. 47, 
nud armumine, nagu oleks meil, naistel, Naisseltsis, suusõnal kella 11—2 iga päem. 
juba kõik käes, mis meil õiguste näol Toomi kam oleks aine täpipealne äratä- 
saada. Esialgu on meil ainult õigus an- hendamine ja lühike konspekt. Korraldaw 
tud malimistest osa wõtta ja komitee näeks heameelega, et referentidega 
walituö saada, ühesugusesse õigus- alaline ühendus Valitseks, komitee suu­
lisesse seisukorda seadmist riigi kodanik- res töötama juriidilise kommisjoni tege- 
kudega ootame alles Asutawalt Kogult. muse ja referaatide sisu kokkukõlasse wii-

Aga ka siin oleks ekslik arwata, et Asu- mise suhtes.
kamas Kogus, riigi põhjusseaduse loomi- Naisseltse ja kõiki organisatsioone, kes 
sel, naine iseenesest mõistetawalt seataks kawatsewad endi asemikkude kaudu osa 
seaduse ees ühesuguseks meestesoost ko- wõtta kongressi töödest, palutakse teatada 
danikkudega. Week oleme ajajärgus, kus endi aöresse Tallinna ülemaltoodud ad- 
nõudma peame seda, mis meil tõepoolest ressil, niisama ka üles anda saadikute ar- 
iseenesest mõistetawalt olema peaks ja mu, keda kongressile kamatsetakse saata, 
nõudma peame seda oma asemikkude Oleks soowitaw, et kõnelejad, kes mõt- 
kandu. lewad kongressil esineda, sellest teataksid

Asutamas Kogus on karmis läbi wiia korraldawale komiteele Vähemalt üks nü- 
terwe rida seadusi, mis küsitawad kodan- dal enne kongressi kokkuastumist.
list õigusi, tööolusid, perekonna-elu jne. Samuti oleks soowitaw, et ka saadikute 
Siin on tarwis meil oma mõju maksma arm üksikute seltside ja rühmade poolt 
panna, et meie õigused leiaksid täit tähel- Vähemalt nädal aega enne kongressi kok- 
panemist ja et kaoks sennine õiglusetus kutulekut teada oleks, et korraldawal ko-
naise ja mehe Vahekorras.
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mit eel Võimalik oleks kongressist osawõt- 
jate wastuwõtmiseks eelkorraldusi teha, 
nagu korterimnretsemises jne.

Naiskongress töötagu kaasa naise 
roabanewiseks.

Eesti naised tööle!
Eelseiswate ülesannete ulatust õieti

hinnates ja aru saades, et üksikute nais- Korraldaw komitee loodab, et naised 
kandidaatide läbiwiimine Asutawasse Ko- üle kogu Eestimaa tõsiselt küllalt hinnata 
gusse weel mitte kõigi keeröküsimuste la- oskawad neid ajaloolisi päewi, mis meil 
hendamist ei tähenda, waid ainult wõima- Asutama Koguga eel seisamaö ja selgelt 
luse annab oma nõudmistega esinemiseks, ära tunnewad, et need päewad wabas ise­
need nõudmised aga enne suurema kogu seismas Eestis ja Eesti naise peawad wa- 
poolt sanktsioneerimist peawad leidma, bastama sennist õigluseta seisukorrast sea- 
pidas Tallinna Naisseltsi juure kutsutud duse ees.
erakondaöewaheline komitee tarwilikuks Sellepärast pöörab korraldaw komitee 
ülemaalist naiskongressi kokku kutsuda, üleskutsega kõigi naiste poole wiibimaia 
millest igasugu naisorganisatsioonid oma endid organiseerima. Kutsutagu uuesti
Volitatud asemikkudega osa Võtaksid. ellu uinuma läinud naisseltsid, teiste selt­

Kongress astub kokku 10. ja 11. mail, side juures vlewad naisliikmed liitugu 
ajal, mil Asutawas Kogus tegelik töö ju- rühmadeks, naistöölised koondugu ameti- 
ba alganud. Asutawas Kogus olewaile ühisustesse ja waligu oma esitajad, 
naissaadikuile seljatuge luues tahab nais- Asugu tööle kõik naised endi ja tule- 
kongress, pärast seda, kui naiste õigus- wa põlwe parema tulewrku nimel, 
tesse puutuwad küsimused igakülgselt on 
läbi töötatud ja neis kindel seisukoht Võe­
tud, märgukirjaga Asutama Kogu poole 
pöörda.

Ksrraldaw ksmitee.

Tr#kitud Tallinna Eesii Kirjastuse.-Ühisuse trükikojas.
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